

خبر سزاون

ویژه برنامه‌های کنگره ۲۴ هزار شهید پایتخت



سردار حسن حسن‌زاده، فرمانده سپاه حضرت محمد رسول‌الله(ص) تهران بزرگ گفت: کنگره ۲۴ هزار شهید پایتخت از دوم تا دوازدهم بهمن ماه به مدت ۱۰ روز برگزار خواهد شد. یکی از برنامه‌های این کنگره، برگزاری ۸۰ یادواره منقذهای شهدای تهران است که در ۸۰ نقطه برگزار می‌شود. /سپاه‌نیوز

پاسخی به ادعاهای ضدایرانی



امیرسعید ابروایی، نماینده دائم ایران در سازمان ملل در واکنش به اتهام‌زنی‌ها درباره حمایت ایران از حوثی‌های یمن گفت: انصاریالله در ۸سال گذشته از زمین، هوا و دریا در محاصره کامل بوده‌است. اگر کشوری متکی به ظرفیت‌های داخلی باشد، تحریم و محاصره نمی‌تواند آنها را زمین‌گیر کند. افراس

اشتباه محاسباتی آمریکا و انگلیس



محمد جمشیدی، معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور در فضای مجازی نوشت: برخلاف لفاظی‌ها، آمریکا در کنار انگلیس در حال برنامه‌ریزی برای گسترش جنگ در غرب آسیا هستند. این یک اشتباه محاسباتی دیگر است که تبعات سنگینی برای منافع آنها خواهد داشت. /ایسنا



تعداد تأیید

صلاحیت‌شدگان بالاست

نشست خبری هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان دیروز (یکشنبه) با حضور خبر نگاران و رسانه‌ها برگزار شد. طحان‌نظیف در این نشست آخرین اقدامات شورای نگهبان را در حوزه انتخابات تشریح کرد. در ادامه مهم‌ترین محورهای این نشست آمده است.

■ شورای نگهبان در جلسه اخیر خود با پیشنهاد وزارت کشور مبنی بر برگزاری انتخابات الکترونیک در چارچوب مشخص‌شده در ماده ۱۱۰ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی موافقت کرد.

■ حکم بر نامه هفتم در مناسب‌سازی حقوق بازنشستگان مورد تأیید شورا قرار گرفت و ظرف ۳سال بازنشسته‌های ۹۰درصد حقوق شاغلان را دریافت کنند.

■ مصوبه کاهش مدت سربازی با ابهاماتی روبه‌رو شده که به مجلس ارجاع شده‌ است.

■ نه انتقاد از دولت و نه انتقاد از دستگاه‌ها و نه انتقاد حتی از شورای نگهبان دلیل رد صلاحیت تعداد نیز اضافه خواهد شد. در بررسی صلاحیت‌ها را داریم که مکرراً به شورای نگهبان انتقاداتی را وارد می‌کردند.

■ تمام جریان‌ات سیاسی در انتخابات حضور دارند و تعداد تأیید صلاحیت‌شدگان بالاست و به این تعداد نیز اضافه خواهد شد. در بررسی صلاحیت‌ها هنوز مرحله اظهار نظر شورای نگهبان باقی است.

تیتیر خبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست

■ بیست و ششمین گردهمایی سراسری ائمه جمعه کشور که از عصر یکشنبه آغاز شده تا سه‌شنبه ادامه دارد و با دیدار مقام معظم رهبری در عصر این روز به پایان می‌رسد.

■ با حکم امیر محمدرضا اشتیانی، وزیر دفاع، سردار سیدجنت‌الله قریشی، به‌عنوان جانشین جدید وزیر دفاع منصوب شد. همچنین سردار مهدی فرحی به‌عنوان مشاور عالی وزیر دفاع منصوب شد.

■ محسن‌زنگنه، سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه اعلام کرد، جلسات این کمیسیون به منظور بررسی ایرادهای شورای نگهبان هفته آینده تشکیل می‌شود.

■ اسماعیل احمدی‌مقدم، رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی از آمادگی این دانشگاه برای پذیرش دانشجویان مقطع دکتری از جمهوری آذربایجان خبر داد.

■ امیر قادر وظیفه، فرمانده منطقه یکم امامت نیروی دریایی ارتش در دیدار با فرماندهان ناوگروه نیروی دریایی پاکستان تأکید کرده تا مبن امنیت منطقه، تنها از سوی کشورهای منطقه امکان‌پذیر است.

■ محمدرضا حسینی‌آهنگر، رئیس دانشگاه جامع امام حسین(ع) به عنوان مسئول میز اسلامی شدن دانشگاه‌ها منصوب شد.

■ همایش ملی بانوان شورای ائتلاف روز پنجشنبه (۲۸دی‌ماه) با سخنرانی محمدباقر قلی‌باف، رئیس مجلس برگزار می‌شود.

■ نخستین کنگره تخصصی بهداری رزمی ۲۴ تا ۲۶بهمن‌ماه از سوی قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیاء(ص) و با هدف حفظ و ارتقای سطح آمادگی بهداری رزمی نیروهای مسلح در جنگ‌های آینده برگزار می‌شود.

جشن سالگرد پیروزی انقلاب در گستره جهانی

در جشن‌های سالگرد پیروزی انقلاب از ظرفیت ایرانیان مقیم خارج کشور استفاده می‌شود. عبدالله سهرابی، مسئول کمیته بین‌الملل ستاد دهه فجر اعلام کرد که امسال برای نخستین‌بار در ۴۰ نقطه جهان با تمرکز بر موضوع مقاومت و فلسطین، جشن پیروزی انقلاب برگزار می‌شود. / ایرنا



حمایت مالی و امنیتی از «سوت‌زنان»

با ابلاغ قانون حمایت از افشاگران فساد (سوت‌زنی) ازسوی رئیس‌جمهور، فصل‌جدیدی در مبارزه با فساد گشوده شده‌است. ابوالفضل ابوترابی، عضو کمیسیون شوراها ی مجلس تأکید کرد حمایت مالی و امنیتی از گزارشگران فساد، که گزارش‌های آنان محرمانه خواهد بود، در دستور کار است. /تسنیم

دولت

حمایت بدون لکنت

از گروه‌های مقاومت

نخستین کنفرانس بین‌المللی طوفان الاقصی و بیداری وجدان بشری صبح دیروز یکشنبه ۲۴دی‌ماه در تهران با حضور سیدابراهیم رئیسی آغاز به کار کرد که در ادامه بخش‌هایی از سخنان رئیس‌جمهور را می‌خوانید.

فلسطین، پیروز نبرد

امام‌خمینی(ره)، بنیانگذار فقید جمهوری اسلامی ایران فرمودند: فلسطین، مسئله اول جهان اسلام است و آزادی قدس شریف دارای اولویت در جهان اسلام است و این اجتماع، برای پر داختن به مهم‌ترین مسئله جهان اسلام یعنی فلسطین شکل گرفته است. همین امروز پیروز نبرد الاقصی، فلسطین است و شکست خورده این میدان، رژیم صهیونیستی و حامیان اوست. تحلیل نبرد اقصی از ۷ اکتبر، تحلیل از میانه راه است. باید موضوع فلسطین را غصب و ظلم به فلسطینیان در ۷۵سال گذشته بدانیم. باینکه کرانه باختری، مسلح نیست اما در همین اواخر، بیش از ۲۰۰ نفر در این منطقه شهید شده‌اند.

ناتوانی جریان سازش در فلسطین

بارها بدون لکنت اعلام کردیم در سیاست جمهوری اسلامی حمایت از فلسطین و گروه‌های مقاومت در دستور کار قرار دارد؛ مگر می‌توان بی تفاوت بود نسبت به مردمی که در جای‌جای جهان مورد ظلم قرار گرفته‌اند، باید از کسی که از خود، دین و خانواده خود دفاع مشروع می‌کند حمایت شود. ادامه اشغال نه مالکیت می‌آورد نه مشروعیت. کدام نظام حقوقی و مکتب حقوقی در دنیا می‌پذیرد که ادامه اشغال، مالکیت و مشروعیت بیابد! دانشستن سازمان آزادی‌بخش فلسطین پای میز مذاکرات کمپ‌بودید، شرم‌الشیخ و اسلو پاسخگو نبود. دلیل اینکه جریان سازش نتوانست کاری از پیش ببرد این بود که طرف مقابل به میثاقش پایبند نیست؛ رژیم صهیونیستی تاکنون بیش از ۴۰۰قرار داد، مصوبه و بیانیه بین‌المللی را نقض کرده است.



حقوق بشر، حربه آمریکا

باید چهره آمریکا و کشورهای حامی رژیم صهیونیستی بر مردم خود آن کشورها و بر مردم جهان روشن شود که اینها از حقوق انسان به عنوان یک حربه برای فشار آوردن به کشورهای اسلامی و کشورهای مستقل استفاده کردند و حقوق بشر برای آنها یک دستاویز شده است. آنچه که موجب پیروزی ملت فلسطین شده است قدرت ایمان و اتکا به خداوند است.

پاسخگویی نزد خداوند

اگر کشورهای اسلامی به ندای وحدتی که رهبر انقلاب بارها فریاد زندگ کشورهای اسلامی در برابر دشمنان با هم وحدت داشته باشند، اجرا می‌شد، آیا رژیم صهیونیستی جرأت می‌کرد اینقدر جنایت کند؟ به راستی اگر آن روز که جنایت صهیونیست‌ها در غزه آغاز شد، تمام معادلات و روابط اقتصادی کشورهای اسلامی با رژیم صهیونیستی قطع می‌شد، آیا باز هم شاهد تداوم این جنایت‌ها بودیم؟ حتما وضعیت متفاوت بود و باید کشورهای که روابط دارند نزد خداوند متعال و وجدان بشری و به تاریخ جواب بدهند، اما به راستی چه پاسخی به امت اسلامی و این میزان ظلم‌هایی که انجام شده دارند؟ حال آنکه آنها قدرت بازدارندگی داشتند ولی از این قدرت استفاده نکردند.

بشریت از حکم عادلانه تقدر خواهد کرد

صهیونیست‌ها و آمریکایی‌ها تلاش می‌کنند دادگاه بین‌المللی از مسیر خارج شود. هم به حقوقدانان این دادگاه پیام می‌دهم امروز اولاً در برابر خداوند متعال و ثانیاً در برابر وجدان بشری و ثالثاً در برابر تاریخ و آینده باید نسبت به این ظلمی که بر بشریت و حقوق انسان رفته پاسخگو باشد. اگر دادگاه حکم عادلانه‌ای بدهد یقین بدانید سر بلند است. آنچه بعد اجرا می‌شود بحث دیگری است، اما جهان بشریت از حکم عادلانه تقدر خواهد کرد، اما اگر دستشان بلرزد و تحت تأثیر قدرت آمریکایی‌ها، غربی‌ها، ثروت و قدرت قرار بگیرند، بدانند که پاسخگو نخواهند بود. انتظار این اجلاس و جهان بشریت از این دادگاه، صدور حکم عادلانه است.

خبر

آزادی موقت ۲ متهم امنیتی

الهه محمدی و نیلوفر حامدی از خبرنگار متهم امنیتی، با وثیقه به‌صورت موقت آزاد شدند. دادگاه تجدیدنظر استان تهران با تبدیل قرار این دو متهم امنیتی به مبلغ هر یک ۱۰میلیارد تومان موافقت کرد و در پی این اتفاق، هر دو متهم پس از ۱۷ماه از زندان آزاد شدند. سام مهرماه ۱۴۰۲ بود که شش‌ماه ۱۵ دادگاه انقلاب تهران رای پرونده هر دو متهم را پس از برگزاری جلسات دادگاه و تحقیقات به‌عمل آمده، اخذ آخرین دفاع و ملاحظه لوابیح دفاعیه و کلامی مدافع صادر کرد.

ایران؛ قدرت برتر غرب آسیا

بررسی مؤلفه اقتدار جمهوری اسلامی که سبب اعتراف غربی‌ها به قدرت برتر تهران در غرب آسیا شده‌است



گزارش

علیرضا احمدی

روزنامه‌نگار

با نگاه به تحولات اخیر در غرب آسیا، اعتراف کرد که اکنون دیگر آمریکا، مصر، عربستان سعودی یا حتی رژیم صهیونیستی، قدرت برتر این منطقه نیستند و این، ایران است که به «قدرت برتر خاورمیانه» تبدیل شده‌است؛ خبری ناخوشایند برای واشنگتن و تل‌آویو که از یک‌سوم‌نایانگرافول هژمونی آمریکا در غرب آسیاست و ازسوی دیگر از ناکارآمدی سیاست‌های این کشور و حمایتش در این منطقه حکایت دارد.

تحلیلگران گاردین بر این اعتقادند که

موفقیت دیپلماسی منطقه‌ای

بهبود روابط ایران با کشورهای تأثیرگذار در منطقه از مهم‌ترین مؤلفه‌های قدرت‌آفرین برای جمهوری اسلامی به حساب می‌آید که طی ۲سال گذشته شتاب قابل‌توجهی داشته است. ازسگیری روابط با عربستان و بهبود مناسبات با دولت‌های عربی، از جمله با مصر، از نکات قابل‌توجه مدنظر تحلیلگران غربی محسوب می‌شود. در واقع آنان معتقدند با تقویت پیوندهای منطقه‌ای ایران، نقش‌آفرینی تهران در تحولات منطقه‌ای جهش قابل‌توجهی داشته که نمود آن را می‌توان در تحولات اخیر سرزمین‌های اشغالی مشاهده کرد. پیش از این و به‌دنبال ازسیرگیری روابط تهران -ریاض، روزنامه گاردین در گزارشی تأکید کرده بود این گام مهم دیپلماتیک، کاهش نفوذ آمریکا در غرب آسیا و تضعیف موقعیت رژیم صهیونیستی را به‌دنبال خواهد داشت. پیش‌بینی‌ای که شاهد تحقق آن در ماه‌های اخیر بوده‌ایم.

۲

توسعه راهبردی مناسبات میان ایران و قدرت‌های جهانی مانند روسیه و چین، از دیگر موضوع‌هایی است که به‌عنوان یکی از مؤلفه‌های اقتدار ایران در خاورمیانه به حساب می‌آید. تحلیلگران غربی طی ۲سال گذشته نتوانسته‌اند نگرانی خود را از روابط دوستانه تهران با مسکو و پکن پنهان کنند و همواره بر این نکته تأکید کرده‌اند که این روابط زمینه‌ساز تبدیل ایران به قدرت برتر غرب آسیا شده‌است؛ چرا که در حوزه مناسبات سیاسی، اجتماعی و همچنین اقتصادی فرصت‌ها و فضای نوینی را پیش‌روی ایران قرار داده‌است. همین چندی قبل بود که روزنامه «ال استریت ژورنال» در مقاله‌ای، با بررسی سطح جدید روابط ایران با روسیه و چین، این موضوع را باعث «ترس کاخ سفید» و افزایش نقش‌آفرینی ایران قلمداد کرده بود.

۳

اقتدار فزاینده ایران در حوزه نظامی، از دیگر مؤلفه‌های تبدیل جمهوری اسلامی به قدرت برتر منطقه‌ای به‌شمار می‌رود که از دید غربی‌ها پنهان نمانده‌است. بر این اساس هم بود که طی روزهای اخیر پایگاه «گلوبال فایرپاور» با انتشار آخرین بررسی‌های خود درباره قدرت نظامی کشورهای جهان، ایران را به‌عنوان «قدرت نخست نظامی خلیج فارس» و یکی از ۳قدرت برتر نظامی خاورمیانه معرفی کرده‌است. این مؤسسه هر سال اقدام به رده‌بندی قدرت نظامی کشورهای جهان می‌کند. تحلیلگران این وبگاه در رده‌بندی‌های خود بیش از ۶۰عشاخص را در نظر گرفته‌اند. ازسوی دیگر ارتقای توان پهپادی و موشکی جمهوری اسلامی طی سال‌های اخیر توجه کارشناسان غربی را به خود جلب کرده‌است. آنها روند صعودی قدرت نظامی ایران را به‌عنوان یکی از مؤلفه‌های مهم تغییر معادلات منطقه‌ای می‌دانند.

۴

نقش‌آفرینی در ائتلاف‌ها و سازمان‌های منطقه‌ای و بین‌المللی تحلیلگران غربی بر این اعتقادند که پیوستن جمهوری اسلامی به سازمان‌های مهم بین‌المللی مانند گروه «بریکس» و سازمان همکاری شانگهای، ایران را وارد عصر نوینی از مناسبات منطقه‌ای کرده و مؤلفه‌ای محوری برای تهران در زمینه افزایش اقتدار منطقه‌ای‌اش در غرب آسیا به حساب می‌آید. براین اساس جمهوری اسلامی علاوه بر بهره‌مندی از مزیت‌های اقتصادی و تجاری پیوستن به چنین سازمان‌هایی، وزن تأثیرگذاری خود را در تنها در معادلات منطقه‌ای، باز کرده‌اند. ازسوی دیگر نیز افزایش داده‌است. به‌دنبال دائمی شدن عضویت ایران در سازمان همکاری شانگهای که اخیراً محقق شد، در نقاط مختلف با گروه‌های محور مقاومت درگیر شده‌اند که تحلیلگران غربی معتقدند هرچه افول قدرت هژمونیک آمریکا در غرب آسیا بیشتر به چشم می‌آید، شاهد موازنه‌سازی منطقه‌ای ایران هستیم؛ رویکردی که از قدرت‌یابی فزاینده تهران حکایت دارد.

۵

بحران‌های متداخل رژیم صهیونیستی

در شرایطی که نظران بین‌المللی معتقدند تحولات غزه به تقویت جایگاه منطقه‌ای ایران منجر شده است، گرفتاری رژیم صهیونیستی در غزه از یک‌سو و دست و پنجه نرم کردن تل‌آویو با بحران‌های متشکر داخلی، بیش از هر چیز پدیدارکننده روند صعودی قدرت برتر ایران در تحولات جاری است. محور واشنگتن -تل‌آویو در شرایطی طی هفته‌های اخیر در نقاط مختلف با گروه‌های محور مقاومت درگیر شده‌اند که تحلیلگران غربی معتقدند هرچه افول قدرت هژمونیک آمریکا در غرب آسیا بیشتر به چشم می‌آید، شاهد موازنه‌سازی منطقه‌ای ایران هستیم؛ رویکردی که از قدرت‌یابی فزاینده تهران حکایت دارد.

